

5 oktober 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott

§ 222

KFKS 2021/811

Medborgarförslag om temperaturutredning

Inkom den 15 juli 2021

Beslut

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut.

Kommunstyrelsen noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionen bakom medborgarförslaget. Medborgarförslaget är med detta färdigbehandlat.

Ärendet

Mot bakgrund av de extrema temperaturer som uppmäts i USA och Kanada under sommaren 2021 ges ett medborgarförslag att utreda i vilken omfattning Nacka kommuns stadsbyggnadsplaner och -investeringar är optimerade för temperaturförändringar.

Frågor kring lokalklimat hanteras i detaljplaneprocessen och konsekvensbeskrivs i den miljöredovisning som biläggs detaljplanen. Det finns värmekartering som ett kunskapsunderlag i detaljplaneprocessen och för markanvisade planer i Nacka stad används Grönnytefaktor i Nacka stad som ett verktyg för att skapa lokal anpassning av klimatet med hjälp av grönska och vatten. Kommunen har också tagit fram en klimat- och sårbarhetsanalys som är ett arbetsmaterial och utgångspunkt för kommande arbete med en kommunal klimatanpassningsplan. Klimatanpassningsplanen ska föreslå åtgärder för kommunens klimatanpassning, bland annat med hänsyn till värmeböljor.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från enheten för strategisk stadsutveckling daterad den 27 september 2021
Bilaga 1 Medborgarförslaget

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från enheten för strategisk stadsutveckling – och fann att stadsutvecklingsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

Protokollsanteckningar

Sidney Holm lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet.

”Miljöpartiet stöder medborgarförslaget. Vi tycker att tjänsteskrivelsen på ett föredömligt sätt redovisar vad kommunen gör men vi anser att kommunen borde vidta mer förebyggande åtgärder. T.ex. vill vi anpassa kommunens boenden till ett förändrat klimat

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

5 oktober 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott

med återkommande värmeböljor. Många äldre och andra som bor på särskilda boenden i är extra känsliga för höga inomhustemperaturer. Värmen blir också väldigt kännbar för den personal som tvingas jobba i värmen. Utöver allt lidande resulterar också höga inomhustemperaturer i högre kostnader genom ökade vårdbehov och ökad sjukskrivning bland personalen. Vi vill därför klimatanpassa alla särskilda boenden i Nacka så att inomhustemperaturen går att reglera även sommartid.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------